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társzélen, hanem abban a szellemben, 
amit onnan a stájer iskolából haza­
hoz és amit azután idehaza terjeszt. 
Azért arra kell törekedni, hogy az a 
6—12 éves mindenre fogékony gyer­
mek itthon végezze az elemi iskolát, 
a hol megtanulja a magyar szót, ma­
gyar hazát ismerni, szerelni s ha az­
után megy német nyelvet tanulni, az 
már közel sem jár olyan veszélylyel 

A minap az egyik határszéli ál­
lami lanitó feljelentette azokat a szü­
lőket, a kik tanköteles gyermekeiket 
többszöri figyelmeztetés után is stá­
jerországi iskolába járalják. A ható­
ság kérdőre vonta a szülőket, a kik 
mindenféle kifogással álltak elő, de a 
végén beismerték, hogy gyermekeik­
kel a német nyelvet akarják meg- 
tanultatni, mivel arra nagyobb szük­
ségük van, mini a magyarra. S mi­
dőn figyelmeztetve lettek, hogy a tan- 
kütelesekneknek itthon kell végezniük 
az elemi iskolát, hivatkoztak a vas-

Azok, a kik járásunkban a nép­
oktatás ügyével foglalkoznak és stá­
jer határszéli iskoláinkat közelebbről 
ismerik, tudni fogják, a miről a nagy- 
közönségnek talán nincs is tudomása, 
hogy akárhány magyar tanköteles a 
határszéli községekből átjár stájer 
iskolába.

t'sak 5—6 óv előtt is természe­
tesnek találtuk ezen a mai viszonyok 
szerint visszás állapotot azon egyszerű 
okból, mivel nem volt elegendő isko­
lánk és akárhány szülő szinte kény­
szerítve volt gyermekét a messze 
fekvő stájerországi iskolába járatni 
ha azt nem akarta, hogy teljesen tu- 
latlan maradjon. Volt ugyan 1—2

link azelőtt is a határszélen, de 
azok nem voltak képesek hefogadn, 
az összes tanköteleseket s alanitókat 
és iskolai elöljáróságokat nem hibáz­
tathattuk, ha ilyen körülmények kö­

zött nem vethettek gátat a magyar 
nemzeti szempontból káros állapotnak.

Ma azonban máskép áll a dolog. 
Hála a közoktatásügyi kormány böl­
csességének és áldozatkészségének, 
iskoláink száma miatt nincs okunk 
panaszra s különösen a stájer határ- 
mentén fekvő vidék meg vau rakva 
iskolákkal, természetesen tervszerűen 
azért, hogy a legexponáltabb vidéken 
legtöbb bajnoka ligyen a magyarosí­
tás ügyének. És épen azért, mert 
most már a tanítók nem kénytelenek 
a beiralásra jelentkezőket elküldeni 
az iskola tulnépessége miatt és a 
szülők nem kénytelenek külföldi is­
kolába járatni gyermekeiket. — Vég­
képpen szakítani kell a régi szokás­
sal, mert az ma már hazaflatlanság, 
magyarellenes tüntetés számba megy.

Nem abban rejlik a veszedelem 
hogy az a gyerek megtanulja a né­
met nyelvet, mert hiszen az nincs ár­
talmára sőt szüksége van rá ott a ha-

T A R G Z A -
Levél a  másvilágból.

Pontban déli tizenkét érakor mellbe lőttem 
magam. Hármat számláltam össze-vissza s a ne­
gyedik számot már nem mondottam ki, mert akkor 
véresen és hörögve ott feküdtem a szobám pad­
lóján.

Az ablakot erős dörrenés rázta m eg:
— Levegőt, levegőt! — szerettem volna kiál­

tani. de a torkomat fojtó' füst szorította össze.
A mellem, mint a kovács műhely fujtatója 

nagyot emelkedett s utána éles, kegyetlen fájda­
lom szúrt a tüdőmbe A vér haragosan bugyboré­
kolt a szivem táján s én görcsösen szorítottam rá 
- két kezemet. A ujjaim összefonódtak s a meleg 
sötét vér rájnk tapadt.

Kint nagy lárma és futkozás támadt. A gaz­
daasszonyom beszaladt a szobába és aztán lélek­
vesztve futott ki a folyosóra.

— A nagyságos nr öngyilkos lettl A nagysá­
gos or meglőtte magát 1

Egy pillanat a latt tele le tt emberekkel aszo- 
bára. A három emeletes bérház összes cselédsége 
az én finom indiai szőnyeget taposla, amelyet egy 

lágyaié la iá u m  hozott keleti utazásából.

Egy érzékeny szivü szobaleány sirt. A máso­
dik emeleten lakó kúriai biró szakácsnője durván 
fólretaszitotta és fölényes hangon kiáltott rá:

__ I t t  nincs idő a siránkozásra inkább se­
gítsünk szegényen!

És fölómhajolt, hogy felemelje fejemet.
— Megálljt — ordított egy stentori hang. 

Amíg a rendőrség nincs itt, nem szabad hozzá­
nyúlni.

A házmester volt.
A szobában levők ijedten fólrehuzédtak. A 

gazdaasszonyom félénken jegyezte meg,
— Házmester ur, órtesitette-e már a men­

tőket?
A házmester felriadt.
__ Oh hogyne! — mondta zavartan, de azért

kiszaladt. Valószínűnek látszott, hogy erről telje­
sen megfeledkezett.

Én a véres roncs a földön fektémben iszo­
nyú dühbe jöttem.

— A gazemberi A legszükségesebbről megfe- 
ledkezett. Fel kellene kötni minden házmestert! 
Tőlük it t pusztulhat el minden segítség nélkül 
az ember. Persze, ezért nem kap kapnpénztl . .

Az előszobában durva csizmák kopogása hal- 
látszott.

— Itt van az öngyilkos?

— Igen biztos ur! Itt fekszik!
A reudőrbiztos belépett a szobába és meg­

nézett.
— Bolondság! — mondta aztán foghegyről.
Tekintélyt parancsoló hangon fo ly tatta:
— Aki pedig nem tartozik ide, m ehet! Egy 

kettő!
A résztvevők kitelongtak s a rendőrbiztos még 

megjegyezte: Ez nem színház!
Egyedül a gazdasszony maradó a szobában. Az 

ajtó mellé húzódott, a rendőr ráförmedt:
— Hát maga Ki?
— A gazdasszonya voltam. A rendőr gúnyos 

odapillantást vetett rám s csak ennyit szólt.
— Úgy? Hát beszéljen! Mit mondhassak én? 

A nagyságos ur egy szóval sem árulta, hogy mit 
szándékozik tenni. Jól van!

A rendőr elővette a jegyzőkönyvet és inintha 
ir t volna belé. Szétnézett és újra jegyzett. A bú­
toraimat irta össze. Most ő volt itt az első személy. 
A gazdaasszonyom és az előszobában szorbugók 
is őt figyelték. Engem egészen elfeledtek. Dé inó- 
gis. A reudőrbiztos hozzám lépett és rám kiáltott.

— Hogy hívják? Mi az állása?
Felriasztott. Zavarosan ránéztem, de nem

tudtam  felelni. Hiszen már félig is haltam.
Valaki újra bejött a szobába. A rendőfbfctoi
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hidegkúti iskolára, a melynek tankö­
telesei közül többen szabadon jár­

nak a radkersburgi iskolába.
Hát ez nem jól fan  igy. Az is­

kolai elöljáróságoknak nem szabad 
figyelmen kívül hagyni azt a vallás­
os közoktatásügyi miniszteri rende­
letet, mely szerint a tanköteles kor­
ban levő gyermekeknek hazai isko­
lába kell járniok. A tanítók jelentsék 
fel az ezen rendeletnek nem engedel­
meskedő szülőket, annyival inkább, 
mert ezt a tanfelügyelő is szigorúan 
megköveteli, a többi aztán a hatóság 
dolga, mely kell, hogy a törvény 
teljes szigorával hajtsa végre a foko­
zatos bírságolást akkor, a midőn a 
magyarság fontos érdekeiről van szó.

S in  ko r i eh E le  k.

A csend lak i p o s tah iv a ta l ügyében  k a p ta k  
C se n d lak ró l a  következő  sorokat.
Ezen lapnak múlt évi 41-ik számában #Uj- 

posta állomás*1 czimén közölve volt a csendlaki 
uradalom részéről kérelmezett postaállomásra vo­
natkozó hir, mely szerint a megyei közigazgatási 
bizottság tekintettel arra, hogy Csendiak körjegy­
zői székhely és anyakönyvi kerület, a postahiva­
tali, alc oda leendő áthelyezését javasolja.

Erre azonban mait évi deczember hó 2-án a 
soproni m kir. posta- és távirda-igazgatóság a 
következő végzést hozta :
6936. sz.

V égzés.
„Minthogy a megejtett nyomozás szerint Fe- 

renczfalva község postaforgalma Csendlak község 
postaforgalmát jóval meghaladja és Ferenczfalvá- 
nak azon kedvező helyzetével szemben, hogy az 
egy és ugyanazon postahivatal kézbesítő kerületé­
hez tartozó községek központját képezi Csendiak 
község a forgaimi főúttól félre esik, a folyamodó 
kérelme nem teljesíthető. Sopron 1902. deczem­
ber 2-án. •

Vizsgáljuk közelebbről ezen okokat, hogy ezek 
mennyire felelnek meg a valóságnak •

A ferenczfalvi postahivatal évi feladási cso- 
magforgalma 1090. Ebből csupán csak a csend­
laki uradalomra — nem * számítva az itt székelő

jelentést te tt neki, mire az újonnan érkezett, aki 
a rendorfogalmazó volt, igy szólt.

— Hát pecsételjen le mindentl
Végre megjöttek a mentők. A két fiatal nö­

vendék orvos, akiknek talán ez volt az első esetük, 
izgatottan csomagoltak ki a szerszámait Hirtelen 
karbol-szag öntötte el a szobát. A sebemet le­
mosták és sietve bekötözték. A kötés nem lehetett 
jó, mert az egyik orvos félhangon azt mondta a 
másiknak:

— Talán újat tenónk helyébe.
— Minek? felelt a másik. — Hiszen a kór­

házban újra bekötözik.
Rátették egy hordágyra. A lépcsőn nehezen 

vitték le. Sok volt a kanyarodó s a mentő-szolgák 
szitkozódtak.

Kint, a kapu előtt óriási tömeg tolongott. Az 
utcza rendes, szájtátó söpredéke és a szomszéd 
házak Összecsődült lakói.

— Szegény! Szegény! — zúgott fel mögöttem, 
amint a hordágyon a tömeg sorfala között a men­
tőkocsishoz vittek.

— Agglegény volt! — mondta sóhajtva egy
vén leány.

A kórházban a 78 számú ágyba fektettek. Az 
ágyam fölé egy táblára ráírták a nevemet és Iá­
in ul a sebem műszaki meghatározását.

jegyzői és esperesi hivatalt — legalább is 700 
csomag esik. a mi pedig a többi 2008 boronáig 
menő évi forgalmát illeti, abból 1400 korona esik, 
az uradalomra. Már it t maga az uradalom ezen 
em lített forgalmaknak két harm adát képezi az itt 
székelő jegyzői és esperesi hivatalon, kereskedő 
és egyebeken kívül, a kik szintén jóval emelik 
ezen em lített számokat. Nehezen fogható fel te­
hát, hogy ezen világos adatoknál fogva Ferencz- 
falva község postaforgalma Csendlak postafor­
galmát meghaladhassa.

A mi Ferenczfalvának ama kedvező helyzetét 
illeti, hegy az egy és ugyanazon postahivatal kéz­
besítő területéhez tartozó községek központját ké­
pezi, alig hihető, hogy kedvezőbb volna Csend­
laknál, a hol hetenkét legalább is egyszer ezen 
postahivatalhoz beosztott összes községek lakói 
megfordulnak a templomba járásukkal s minden 
postai szükségletüket külön költség és külön fá­
radság nélkül kielégíthetik; a mi több, — ezen 
kedvező körülménynél fogva a postaforgalmát jó­
val emelnék. Ferenczfalvát, tehát it t  semmi körül­
mények közt f,em lehet központnak nevezni.

Hogy Csendlak forgalmi főúttól félre esik, 
az tagadhatlan; de nem esik s nem eshetik félre 
a közforgalomtól, mely teljesen Csendlakon köz­
pontosul. önkén t azon kérdés merül fel, hogy 
váljon a kedvező útvonal, vagy a kifejtett forgalmi 
nagysága teszi-e szükségessé a postahivatalt?

Megemlítendő, hogy Csendlakhoz közel fekvő 
„Széchényi-forrás" savanyuviz tulajdonosa jelenleg 
távolság miatt kénytelen Regede (stájer) postahi­
vatallal összeköttetésben lenni, hó im ba Csendla­
kon postahivatal van, ide csatlakozik és pedig 
nem megvetendő forgalommal. Ellenben a ferencz- 
falvai postahivatalhoz beosztott községekből a vég­
helyi uradalom volna csak számot tevő, de ez 
sem veszi igénybe, lóvén a regedei postahivatallal 
összekötve.

A Muraszombat— Csendlakon á t Regedébe 
vezető útvonal csakis pár kilométerrel hosszabb a 
Muraszombat— Ferenczfalva—regedei útvonalnál. 
Hogy az igények kiegyenlítve legjenek, azelőbbi- 
vel összeköttetésbe lehet hozni Kőhidán egy leadó 
állomást; az említett pár kilométerre eső költsé­
get pedig a nagyobb forgalom pótolni fogja, — 
az uradalom pedig szívesen átveszi áz egész útvo­
nalra szóló szállítást is

Ezekből világosan látható, hogy forgalom nagy­
sága és általában a > közérdek szempontjából 
mindenesetre indokolt lenne a postahivatalnak 
Cseudlakra leendő áthelyezése.

Helyi, vármegyei és vegyes hírek.
— A körm end  —m uraszom bati v a sa t  

ügye , mint értesültünk, kedvező stádiumban van.
A minisztériumban ugyanis már elvégezték az elő- ;

Az inspekeziós orvos megvizsgált. Mellemre 
hajtotta a fejét és megtapogatta az érverésemet.

Véletlenül a kórház igazgatója is a terembe 
lépett. Európai hirü tauár, nagytekintélyű sebész, 
de pokróczgoromba ember.

— Uj beteg? — kérdezte közömbösen.
Az inspekeziós referált:
— Igen 78-as szám. Érdekes sérülés. A golyó 

a bal tüdŐ8zárnját fúrta át s egy hátsó bordán 
lecsúszott.

A híres tanáraz ágyamhoz lépett és fölémhajolt.
— Csakugyan érdekes eset. De nem él to­

vább két óránál! Mi a vallása?
A betegápoló apácza halkan m ondta:

— Római katholikus."
— Hívják hát a tisztelendő urat! Ennek már 

csak az utolsó kenet kell!
Mosolyogtam magamban. Furcsa! Hát ez a 

híres orvos tudómén;,? Hiszen azt én már előbb 
is tudtam, hogy meghalok. Valami végtrlen meg­
nyugvást éreztem. A fájdalmaim is lecsillapultak 
és zsibbasztó, akaratnélküli gyöngeség lepett meg. 
Vártam a halált.

‘Majd suttogó hang riasztott fel. Valaki fölém ha­
jolt és figyelte az arezomat. A kórházi szolga volt.

Ennek már lefújtak! —  mondta aztán meg­
győzően. _________

munkálatok átnézését és remélhetőleg a vasút épi 
tése a tavaszszal megkezdődhetik.

— A d a l-  és z en eeg y le t folyó hó 1-én 
megtartott hangversenye fényesrn Bikeiült. A vál­
tozatos, érdekes program 101/* órakor ért végett? 
s a nagyszámú, díszes közönségnek általánosan 
véleménye az volt. hogy Muraszombatban ilyen 
nagyszabású, sikerült hangversenyt még nem ren­
deztek. A közreműködők egyformán derekasan 
megállták helyüket s a program minden száma 
kőztetszósben részesült. Nagyon mulatságos volt 
Krompaszky Ede által nagy ügyészséggel előadott 
.Bucsu a legényéletből" czimü magánjelenet, no 
meg a Rinaldo de Rinaldini és társainak kitűnő 
játéka és éneke, a mely méltó befejezése volt az 
élvezetes estének. A közönség nem győzött eleget 
tapsolni, igy jutalmazván a közreműködőket a  sok 
munkáért és fáradságért. Az érdemből az orosz­
lánrész Csiszár János tan itó t illeti, a kinek mun­
kát, fáradságot nem kímélő szakavatott vezetése 
a la tt tanulta be a zenekar és énekkar a szebbnél- 
szebb darabokat. Hangverseny után a közönség 
egy része asztalhoz ült, másik része pedig meg­
kezdte a tánezot s a mulatság csak a hajnali 
órákban é rt végett. Metzker Mátyás tiszttartó, a 
dal- és zeneegyesület elnöke igen meglehet elé­
gedve az eredménynyel, a melynek létrehozásában 
az ő közkedveltségü személyének is nagy része 
van.

— A v a sv á rm eg y e i k ö zség i és kör* 
je g y z ő k  eg y le te  e hó 13 án délelőtt 10 órakor 
Szombathelyen, a vármegyeház nagy termében rend­
kívüli közgyűlést ta rt, ahol a jegyzői karra nehe­
zedő uj terhek és az egyszerűsítéssel járó munka- 
többlet ellen szándékoznak fellépni.

— N év m ag y a ro s ítá s . Droczár István szent- 
benedeki rom. kath. tanító nevét belügyminiszteri 
engedélylyel „Dallos*-ra változtatta.

— A  m u raszo m b ati m ezőgazdaság i 
b a n k  20 koronát adományozott a muraszombati 
Keresztény nőegyletnek, mely kegyes adományért 
hálás közönetét nyilvánítja a választmány.

— A m u raszo m b ati m ezőgazdaság i
b a n k  60 koronát adományozott a muraszombat­
járási gazdakörnek, mely kegyes adományért há­
lás köszönetét mond a választmány.

— A m u raszo m b ati ta k a ré k p é n z tá r
40 koronát adományozott a muraszombati jót. ke­
resztény nőegyletnek, mely kegy es adományrét há­
lás köszönetét mond a választmány

— A  bodóhegy i té li  tan fo lyam on ta r­
tandó előadások sorrendje: 8, 9. és 10 ikén elő­
adást ta r t Ulicsnyi Károly szol. felügyelő a szőlé­
szetről, február 11-én Bozsányi M. a növényterme­
lésről, febiuár 12-én Falodi János a gyümölcs­
termesztésről, február 14-én Kondor Ferencz a 
méhészetről és Ulicsny Károly a szőlészetről Feb­
ruár hó 15-én d. u. 2 órakor lesz a téli tanfo­
lyam ünnepélyes bezárása a bodóhegyi ev. iskola 
tantermében, melyre a járásnak a gazdaság iránt 
érdeklődő közönséget szívesen meghívja a gazda­
kör. A kosarak és seprűk a tanfolyam bezárása 
után elárvereztelek.

— Meg.
A bizonytalan hang újra fölcsendült:
—- Pompás! Eszerint el fogjuk temetni. De 

barátom ne feledkezzék meg rólam! Hiszen tudja, 
hogy melyik temetkezési vállalat embere vagyok. 
Ha első osztályú temetésre lesz szükség, maga öt 
forintot kap, ha második osztályúra, hármat .
Ez a provizórium. Érti

Tompán szűrődtek át fülemen e hangok. De 
felforralták bennem azt a kis vért, a mi még ki 

m folyt és rettenetes düh fogott el.
— Ezek tehát a bőrömre alkudnak!
Felforditottam. Vad, rikácsoló kiáltásba tör­

tem, a mellem nagyot emelkedett s egyszerre 
mintha kettévágták volna, felszakadt rólam min­
den kötelek. A sebemből és ajkaim közül habos, 
sötét vér bugyborékolt elő

Hozzámszaladtak.
Haldoklik! mondta egy melegebb érzésű

apácza.
— Hamar a tisztelendő urat!
Jö tt is már. Kezében a szentséggel, fehér 

tisztára mosott karingben.
Megnézett és aztán anélkül, hogy bűneim 

iránt érdeklődött volna, feloldott minden vétkem­
től. Megkaptam az utolsó kenetet.

A kövér lelki atya. akicsak nehezen szuszogva 
tudott Beszélni, végül néhány vigasztaló szót mon­
dott a lelki kibékülésről s aztán letérdelt imád- 

.4 8zomszédos ágyakban a betegek halkan 
mondták utana az imádságot.



3. MURASZOMBAT I S  VIDÉKE 1903. feb ru ár  8.

— A  v e le m ó r i g y i lk o s s á g  tettesét Gye- 
nese Gyula a meggyilkolt asszony 19 éves uno­
kája személyében a csendőrség elfogta A gyilkos 
töredelmesen bevallotta bűnét és tettének okául 
azt adta elő, hogy nagyanyja igen durván bánt 
vele és a gyilkosságot megelőző napon is. a midőn 
nála fát vágott, ok nélkül szidta éa szülőit gya- 
lázta. A fiatal legény kihallgatásakor sírva fakadt, 
a mikor azt kérdezték tőle, hogy nem sajnálta-e 
nagyanyját és kijelentette, hogy a mikor az öreg 
asszonyt megfojtotta, már megbánta te tté t és 
szivszorongva leste az ágy mellett, hogy áldo­
zata majd talán főiébred. A vizsgálatot Saáry 
József kir járásbiró vezeti s a gyilkos a helybeli 
kir járásbíróság börtönében le van tartóztatva.

_  Jav ítha ta tlan . Gombócz János perestói 
k .e az évnek nagyobb részét börtönben tölti, 

annyiszor beleütközik a büntetőtörvény paragra­
fusaiba. I)e azért nem tér a javulás útjára a ja­
víthatatlan ember. A minap éjjel ismét rosszban 
•;i:te a fejét. Ellátogatott ugyanis Drávecz József 
királyfai lakos udvarába lopási szándékkal. Amint 
azonban az istálló meg a tyúkól ajtaját nyitogatta, 
Drávecz szolgája felébredt és lárm át csapott. Erre 
Gombócz megugrott nagy káromkodás közt, a si­
kertelen próba miatt feljelentették az atyafit.

— K o s s u th  F e re n c z  publicisztikai tevé­
kenységét most február 1 én teljesen lekötötte az 
Egyetértésnek, a magyar sajtó egyik legrégibb én 
legtekintélyesebb orgánumának E szerint Kossuth 
Ferencz ezentúl csakis az Egyetértésbe fog Írni.

— A  H orgony  P a in -E x p e lle r (Richters 
Linimciitem Capsici cornp.) igszi n é jm iü  házi- 
szerré let. mely számos családban már több 
mmtiSfi ev óta mindig készletben van. Hátfájás, 
csipőájdalom. fejfájás., köm ény, crrziál stb-nél 
a Horgony Pain-Expellerrel való bedörzsölések 
mindig fájdalomcsillapító hatást idéztek elő, sőt 
járványkórnál, minő: a kolera és hányóhas-foljás. 
az ai testnek Pain Expellerrel való bedörzsölése 
műidig igen hasznosnak bizonyult. Ezen kitűnő 
háziszer jó eredménynyel használtatott az influ­
enza ellen is és 80 f., 1 k. 40 f. és2  k. árban 
a legtöbb gyógyszertárban kapható de bevásárlás 
alkalmával mindig határozottan: „Richter-féle 
Horgony-Pain-Expellert" vagy rRicbter-íéle Hor- 
gony-Linimentuet tessék kérni és a „Horgony" 
védjegyre ügyelni kell

_ A f in  k sz ö n e te . Tek. Müller Albert nr
Budapest, V., Vadász utcza 42. Mióta a xeitős- 
villanHelejes keresztet öntől megrendeltem, anyám 
folyton viseli és meg vagyok róla győződve, hogy ki­
tűnő hatása van és csak az önkészülóke, R. B. 86967. 
adta vissza anyám egészségét, számtalan hálára 
vagyok lekötelezve annak, ki ezen kitűnő szert 
feltalálta és bátorkodom az ön készülékét minden­
kinek ajánlani : kiváló tisztteletel Horváth Já.ios 
Terestyénfa, Vasmegye.

Irodalom .

Valahol a sarokban egy öreg ember tipása- 
kodott fel ágyából: Nagy eröfeezitesebe és fajda - 
mába kerülhetett, de csak tovább erőlködött, te l- 
térdelt az ágyában és összetetté a kezét, hehér- 
haju öreg zsidó volt. S a kövér pap csendesen 
imádkozta: . .

. . . most és halálunk óráján. Ámen ! 
Kibugvgyant egy köny a szememből. Ahogy 

végig folyt az arczomon, egy kicsit véres, zavaros 
volt s éu a zavaros, meleg köny fátyolan keresz­
tül csak az összetett kezű, jámbor aggastyán a a 
já t láttam . . .

És ezzel vége volt. Meghaltam 
Nem akarok most filozofálni. Hiszen azért 

váltam meg az élettől, m ert csúnyának a a am 
azt. Még a halálban is csúnya. E óm vonul most 
haldoklásom minden jelenete. A r®n<Jj)r ‘z 08 ’ 
a házmester . . .  a temetési 
kórházi szolga . . .  Oh. a gazficzkól o p e re s é  
get lmzott a halálomból Igaz, hogy csak három 
forintot kapott . ,. . _nr

Igen, újra látom a lélek szemeim át test. por­
hüvelyem utolsó ronaglásait és m08t’ 
részemül jutott az örök élet, innen a másr.iagoo. 
izenem, hogy nem bánom, amit tettem-

Csunyaf utálatos az élet és m eg^kel 1 halma 
az embernek, hogy végre egy öröm y 
Bon ki a szeméből. PAKOTS JÓZSEF.

A  d iv a t. Megindult a farsang, vig dáridó 
mindefelé és noha már a felén is túl leszünk 
mire e sorok megjelennek-, azért egyet-mást mégis 
még a báli ruhákról mondunk el — és adunk is 
még egy-kót bál- és piknikre való ruhát, — mert 
hisz m farsang moBt már jóiormán a tavaszig is 
el szokott tartani.

A báli ruhák színéről azt irtuk még újévkor, 
ha jól emlékszem, hogy az idén is a fehér lesz 
az uralkodó szin — nos hót ebben mintha csa­
lódtunk volna. Legalább ka az ember az utczákon 
végigmenve — a belső város ntezáit értem — a 
kirakatokat szemügyre veszi, akkor azzal a benyo­
mással jön haza, mintha csak egy szin volna a 
világon és ez a rózsaszín. Rózsaszín felhő minden 
kirakat és abból csillog itt-ott egy-egy ezüstszál, 
vagy egy kis ragyogó pillangós disz. Mert noha 
jóval alább hagjtak az idén azzal a néhány év 
óta divó pokoli ragyogással, egészen nem mondtak 
le róla leányaink. Ha aztán a bécsi udvari bál 
tudósitását figyelemmel végig olvasom, akkor is 
azt látom, hogy a kis priircesszek, kontesszek és 
barouessek — igen kevés kivétellel — az idén is 
mind, mind rózsaszínben voltak. Rózsaszín az alsó 
selyem- vagy dnchesseruba, rózsaszín a föléje do­
bott krepp-, krepon, tüll-, muszlin vagy sifonrnha; 
rózsaszín a szallagdisz, rózsaszín a virág a vállán, 
szóval o tt is rózsaszín felbőben asztak a leányok. 
Fehér csak igen ritkán akadt közöttük

A rózsaszínnek ezt a nagy népszerűségét 
e mellett, hogy a legtökéletesebb színek egyike 
— tán még a villamosvilágitásnak sáppasztó ha­
tása is okozza. Fehérben ma, egy fényesen vilá­
gított teremben, csaknem mindenki betegesen sá- 
padtnak látszik, a mig táncztól ki nem piiult. A 
rózsaszín ruháuak a meleg szine egy kissé még 
az arezot is pírba vonja. De akár ez, akár más, 
akár csak a divatnak egy rózsaszínű szeszélye le­
gyen az okozója, tény, hogy az idén a rózsaszín 
felülkeredett a fehéren, a mely pedig évek? hosszú 
során uralkodott a bálteremben.

De múlik az idő, malik a farsang jön utána 
a böjt, *nnek nyomában a szép husvót, a mikor 
körülünk sokaknak a leánya első áldozáshoz járni, 
vagy konfirmáltatik és akkor ismét jogába lép a 
hófehér ruha A Divat Újság négy, ilyen serdülő 
leányak való ruhát mutat be. Ezeknek az anyaga 
persze nem olyan lenge, mint a báli ruháké, in­
kább kasmír, voile, gyapjukrepp vagy vékony posztó, 
hogy aztán bármelyiket lehessen azután is elhor­
dani. Kiállításukra nézve a lehető legnagyobb egy­
szerűséget tanácsoljuk, a ki költeni akar vagy 
szeret, az inkább finomságában keresse a keresett 
megkülönböztetést. Egyáltalán jó, ha módunkban 
van, leányainkat arra szoktatni, hogy nagyobb 
súlyt fektessenek a finom elegánciára az öltözkö­
désben és kerüljék a hivalkodó czifrálkodást ami 
manapság, mikor a divatos bohóság ezerféle kívá­
natos, szemkápráztató, bájos üm-lomja mindenfe­
lől csábítja az embert, nehezebb föladat, mint 
bármikor volt, IDA.

A Divat Újság minden hónapban kétszer je­
lenik meg. Előfizetési ára nagyon olcsó: negyed­
évre, postán való szétküldéssel, két korona busz 
fillér. Előfizetni legczólszerübbeu a kiadóhivatalba 
intézett postautalványon lehet. A Divat Újság ki­
adóhivatala Budapesten, VIII « Rőkk Szilárd- 
atez 4. száma házában vau.

I d U d l l  ID » .W , “  1 UOIMB. J . . . . .  .
ír., 156, 178, 185. hrsz. 20 házsz. birtokból Czi- 
ith  Miklós 8 neje Küronya Teréziát illető V6

ügyminiszteri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadék­
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez le­
tenni, avagy az 1881. LX. t.-cz. 170. §-a értelmé­
ben a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhe­
lyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt át­
szolgáltatni.

A muraszombati kir járásbíróság, mint telek­
könyvi hatóság, 1903. évi január hó 5. napján.

ACZÉL, kir. albiró.

4680/902.

Árverési hirdetmény kivonat.
A muraszombati kir. jbiróság mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy Gergorecz Miklós an- 
dorhegyi lakos vógrehajtatónak Miholics György 
andorbegyi lakos végrehajtást szenvedett elleni 
668 kor. tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási 
ügyében a muraszombati kir. jbiróság területén 
lévő, Audirhegy község határában fekvő az an- 
dorhegyi 49. sz. tjkvben A f  1. sor., 229. hrsz. 
ingatlanból Miholics Györgyöt illető V, részre 190 
K, 2. sor. 230. hrsz. 34. házsz. birtokból nevezet­
tet illető V* részre 336 K és a 73. sz. tjkvben A 
f  1. sor. 231/a. hrsz. ingatlanból nevezettet illető 
1, részre pedig azárverést 1 lOK-ban ezennel meg- 
állapitottkikiáltási árban elrendelte és hogy a fen- 
nebb megjelölt ingatlanok az

1903. évi fe b ru á r  hó 11. n ap já n  
d. e. 10 órakor Andorhegy község birájának há­
zánál megtartandó nyilvános árverésen a megál­
lapított kikiáltási áron alul -is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatla­
nok becsárának 10#/„-át vagyis 19 K, 33 K 60 f 
és 11 K-t készpénzben, vagy 1881. LX t.-cz. 42. 
£-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. 
évi november hó 1-én 3333. sz, a. kelt igazság- 
ügyminiszteri rendelet 8. íjában kijelölt óvadék­
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, 
avagy az 1881. LX. t.-cz- 170. S-a értelmében a 
bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervényt, átszolgáltatni.

Kelt a muraszombati kir. jbiróság, mint te­
lekkönyvihatóság 1902. évi október hó 24 napján.

MATAUSCHEK, kir. albiió.

A ki jó magvakra reflektál, az vegyen csakis

„Maútbo«r“-féle magvakat,
mely mindig friss minőségben Muraszombatban csakis

Aseher B. és Fia
1—3 ezégnél kaphatók.

L o b r  M á r i a  J B f i !
(ezelő tt K ronfusz).
Megbízások átvétetnek :

Vili., BaroSS-útcza 85.

II tlsztitd 
intézete

o 5 00 s

64/1903. tkv.

Árverési hirdetményi kivonat.
A muraszombati kir. járásbíróság, mint te­

lekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy a muraszom­
bati takarékpénztár végrehajtatónak — Czigüth 
Miklós s neje szül. Küronya Teréz vaslaki lakosok 
végrehajtást szenvedett elleni 450 K tőkekövetelés 
és jár. iránti végrehajtási ügyében a muraszombati 
kir. járásiróság területén lévő, Vasiak község ha­
tárában fekvő, a vaslaki 164. sz. tjkvben A I. 1— 3. 
sor.
güth Miklós s neje 
részre 856 kor. és az A f  1. sor. 158 hrsz. in 
gatlanból nevezetteket illető V, részre az árve­
rést 108 koronában ezennel megállapított kikiáltási 
árban elrendelte és hogy a fonnebb megjelölt in­
gatlanok az

1903. évi m árcz iu s  hó 5. nap ján
d. e. 10 órakor Vasiak község birájának házá­
nál megtartandó nyilvános árverésen megállapított 
kikiáltási áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatla­
nok becsárának 10%-át vagyis 85 korona 60 f-t 
és 10 K 80 fillért készpénzben vagy az 1881. LX. 
t.-cz. 42. £-ában jelzett árfolyammal számított és

í 1831- évi november 1-én 3333. sz. a. kelt igazság-

E g y  jó  házból való f iú

tanoncnaü
azonna l fe lvé te tik

H  I  R  S  C H  L  N.
kö n yvn y o m d á já b a ,

M uraszom batban.

A R ic h te r-fé le

LINIMENTÜM CAPS. COMP.
H o rg o n y  -  P a in - E x p e l le r

egy régi kipróbált háziszer, a mely már több mint 
33 év óta megbízható bedörzsölésül alkalmaztatok 
koszvénynél, csiznil és meghűléseknél.
Illtés. Silányabb utánzatok miatt bevásárláskor 
■— —■ óvatosak legyünk és csakis oredetí üvegeket 
dobozokban a,.8orginy“ védjegygyei és a„Rick!er“ Meg­
jegyzéssel fogadjunk oL — 80 f., 1 k. 40 f. és 2 k. 
árban a legtöbb gyógyszertárban kapható. * 
Főraktár: T ö rö k  JÓ zsef gyógyszerésznél I 
B u d a p e s te n . f

R ic h te r  F . A.cL. és társa , I
C8&8Z. ea k ir .  u d v a r i  s z á l l í tó k .

. R u d o l s t a d t .  .
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Aki tartós, elegáns, szép és jutányos áron

i ly -  czipök?t
a k a r  v á s á ro ln i,  az fordulj< n:

Ascher Ti. és F ia  ezéqhez,
M u ra s z o m b a t .  11 — 12

Téli idény re  n agy  a  vá la sz ték !

H ir d e t é s .
A n. 6. k ö z ö n s é g n e k  b. tu d o m á s á ra  

h o z o m ,  h o g y  M u ra s z o m b a tb a n , a  Lenti- 
v a -u tcza  25. s z .  a la tt

fű szer  üzlettel egyetemben
írj és viseli le s z  férfi 
és női rn/iakeresleelést
n y ito tta m .

E g y ú tta l é r te s íte m  a  n . é. k ö zö n a é -  
g e t, h o g y  v is e lt  ru h á k a t  is  vesze t: k é s z ­
p é n z f iz e té s  m e lle tt.

Hazai as tiszteit tlri
H IltS C llL  ASTSA.

Srtesités.
Van szerencsém a n. é. közönség 

b. tudomására hozni, hogy nyomdám­
ban egy második gépet, úgynevezett:

tégelysajtói
állítottam fel, egylet) legujsltrr.azt 
a legmodernebb betiifajokkal szerel­
vén fel, azon helyzetben vagyok, hogy 
a n. é. közönséget úgy gyors szállítás 
által, mint a legelegánsabb kivitelű 
munkáimmal, a legolcsóbb árak mel­
lett kiszolgálhassam.

A n. é. közönség szives pártolását 
kérve, vagyok

Eaialias tisztelettel:

H iRSCHLN .
k ö n y  vn yo m d á ja ,

M u r a s z o m b a t .

M AG YAR IP A R tbo
KívcikezOnJelsorolt saját keszítmenyű jó minőségű ArúinHn 

árjegyzékét áttekintésre ajánljuk.^
1 drb. bécsi piros paplan........................  . J frt 8
I * bordón .  „ . . . . . . .  s . 2 , 6
1 ,  Satin Chachmir p a p la n .............................  3 , 8
1 .  atlasz Cachmir p a p la n .........................  , 5 . 2
1 .  selyem atlasz ..................................................8 . 5
'i részű volin matratz ..................................................4 . 5
3 .  Crin de afrique .........................'  . . . 1  . -
I .  s z ő r ...............................................................10 ,  -
3 s z ó r .................................................. ....  , ,  | i  ’ .
1 szalmazsák l e t ü z r e ................................................. 2 . 2
1 drb. aczel sodrony á g y b e té t....... 5 .  ti
■ párnázott ruganyos matratz . . . . . 15 .  *

jSSZéhajtható vaságy tengeriül matratzal . . 10 ,  -

Gichner Mór és Testvére
Budapest, IV, Muzeum-körút 27. szám.

V ID É K I rA K A U É E p £ K Z T A B I 
=c RÉSZVÉNYEKBE.

: KÖLCSÖNT:
í r n i .  cím n él m m n i i T B i i  r u m i u l  i m m
- f t -  F E L V I L Á G O S Í T Á S U N K  i n g y e n e s

Y  HECHT BANKHÁZ
I BUPAPEST, EERENCZ1EKTERE «. - I

Uj! Aranyozó. S M S
újjá aranyozhat tükör- és kepkorctot^szohrot, 
virágasztalt, tomplomosillárt stb — Egy üveg 
eesottol 80 kr.. : * literes üveg frt 1.50, »/« lite­
res nagy üveg 3 frt. — Sport-ezikkek, gyermek- 
játékszerek, háztartási- és ebédlő asztal-kellé­
kek. utazás- és betegápoláshoz való tárgyak 
felől, nairv. képes árjegyzékot bórmentve küld
K E R T É S Z  T Ó D O R  Budapest, 1Y., Kristóf tér.

|  f o n t o s a i é n  B i q M j a t i !

Alapittato'

SzüksigUte Itu erté t*  «Htt ne 
■■assza «\

•Tausky i .  Fiai
ruU- te febémmüek-fjáritee 

Pozsony
■ tprclálla árjegyzéket, mely
kiilbtiféi* c*éls'/<*iü<n Összeállított

E  kelengye-Kflltségvaíeeiksí tártál-
máz, t  j'BCl>t.'*»n meghozatni.

iáié ezég! Paaíca Kiszolgálás!
lul iy«r vzaiatt árak t 

■Y.U3.  __________ _ _  H  s r - y a s t

I tcslék-, kencze- és lakkgyár i

KRAYER E .  ésT ?
—  József fölterczeg udvari szállítója, -

a magyar aüair,vasutak S ^ g3rvi" ala'ol{
BUDAPEST, V., VÁCZI-ÚT 6 . SZÁM.

< Y ériryóiryílás (iJcmopatia). Uj és ere 
i’e i iő ev o a  kipróba t gyógymód, a mcb 
lizánn és a külföld jobb köreiben általáno 
e sin résnek őrvvnd. Rendkívüli jó sikerre 
c-i/. alkalmazva asthma, szív-, gyomor-, hólyag 
t-  idegbajokban, vér- cs bőrbáníalmak ellet 
is kizárj t az elmezavar és szélhűdés beálltát 
A kezelése ke lemes, nem gátolja a betege 
napi f« glalkozá'-ában és tartós, gyökeres gyó 
avulási eredményez. E gyógymód megalapitój? 
Or. Kovács J fővárosi orvos, a kiiek Duda 
n. sieti, V., Váczi-kön'it 18. sz. alatt egy, ezer 
:zélra berend* zelt orvosi rendelő intézete van 
melyet m ndazoknak legmelegebben ajánljuk 
a kik a fent elősc roll bajok valamelj ikéber 
•zenved' ck. Dr. Kovács J levélheti meg- 
< r̂esé-.rv készsége-en válaszok

N E U STE IN  FU L O P
ezukrozott

hashajtó labdacsai
mit már évek óta a legelőkelőbb orvosok, mint has­
hajtó él oldószert ajánlanak, nem gátolják az emész­
tést és teljesen ártalmatlanok. Czukrozott külsejük 

végett még gyermekek is szívesen veszik.
E|y 16 pllulát lirtUmazó doboz 30 flll., egy falterei, mely 8 dobozt, 
tokét 120 pllulát tartalmaz, euk 2 kor. — 2 kor. 45 fill. előlegei 

beküldést után) tekercs portómentasen küldetik meg.
•a "  ó v á s i  Utánzásoktól különösen óvakodjunk.

NEUSTEIN FŰLÖP
.Szent Llpóthoz* czlmzeti gyógyszertára 

Wien, I., Plankengaese 6. I

= M in d e n  n a p  f r i s s  p ö r k ö lé s

io  K Á V É  o lc só
1 E g r .  p ö r k ö l t  k á v é  1 f r t  85 k r .  
I  „  n y e r s  „  1 „  68
Postacsomag kilo kávé portémentesen küldetik. 
DDÍj| I fiYIII A (SZEN ES SÁNDOR UTÓDAI 
D n tL L  ÖIULt t  BirJipegt, V, Nádor utcza 16.

Tanningene '•5S5SSS lefestő n«
________®  sbtetváko, barna ét fekete. Ára 6 kr

m*
-------------w wiBiuow, oarna u  rekofa. kp

legesleglota az W  J  * ■  —  88 a h ,
Czemy-féle keleti 7 , ----------———

OH 7 0  1 r r  i " ^ #6b **K fi 7  \  á  T P  I *Mr ' Bv,« *'• * ton*  utH
i l U f c U n  I L  J  hyo'en. Oelieajn-azappae 60 auér.

»ll>; C;im J. Biten, Biei, »I)L. Cári Uil.lg,lr. j,

S2ABADALHAXA\
ÉRTÉKESÍTŐ VÁLLALAT
B U D iÍ P E S T ,  s W Í s É b I t - K Ü R U T  17 .

sasbatíalmikat.tinanclrat-WiMiSnyokaC vÉdjê fcct
Á Z :r? llY Á m  fctJTAt-Alá.

-------------------------------------------------------

R E I C H  L .  F I A I
bnííyírosok, cs. ét Hr. udvari szállítók 

BUDAPEST, VII. kér., Lövölde-tér 2. szám.
AJáolJáZ legjobb ninóíígben eyArtott Sypboo* és gexeuse 

palaczkokAl legolcsóbb Arak mellett és pedig:
I Uda kk. 200 drl. 16 lactlAl sím*. febCr v. vilAgos kék (squs- 
:iarín) 8Z|QU Syphoipalaezkol tsippsi vágj talp oéikai 02 ke r-u  

1 Uda kk. 200 drk. guenicpdic ik tl gummigyorovei e» üveg- 
golyóval ellAtva. febér vagy világos kCk {aqusm&ni) uínU, 
tnagas vagy alseaouy alak: .  ,  ,  ,  ,  .  , 52 k e rtit

8iAllitáa a epomagolast beleértve, budapesti pályaudvarig bér- 
mentve, kéaipémflietés elleoében a*/s scootó — IO láda rendelés 
utAn S*/. rabatt Mas oagysAguak és kolfluféle áltálnak törvényesen 
védett alakokat megfelelően olcsón átállítunk. Presslt írások vagy 
ctégvéséaeknél csakis ai elkéstitésl önköltséget siámitjuk. ellenben 
u  alak és kliséiért költség nemsiamittatik Megjegytük oiég. hogy 
megvItsgAlt 20 légkör nyomasd Syphoopalaetkalnk Magysrorstág 
bán csak kizárólagosai kösvetlen a mi gy Arunkbólstéraibetók be

Budapesti malomépitészef 
és gépgyár ===

popVinecz és Heisler
^  BUPAPEST, VACZi-UT w/j.

a A  G Y Á R T :
BENZIN MOTOROKAT ÉS 

gf  BENZIN LOKOMOBILOKAT 
vLxeajnaF. szelepes vezénymiivel 2 50 ió >röig. 
Megbízható képviselők kerestetnek.

fiirsehl, Muraszombat.




